aqua fuit contemperatus statim in primo mundi
 ortu, sicut etiam cum reliquis elementis, quod
 etiam est indicium materialis permansionis. Opor-
 tet ergo Deo offerre sacrificia, non sumptuosa ac
 splendida, sed quæ sunt accepta, et sufflitum illum
 in lege compositum, qui constat ex multis linguis
 et vocibus in oratione, vel potius qui ex diversis
 gentibus et sexibus per donum testamentorum con-
 struitur

Quis adeo stultus,
 ut ait lepor poeticus,

et tam ignavi est animi,
 Tam credulus quis est, ut autemet deos,
 Tostaque bile, et ossibus tantum meris,
 Que jorte rodant nec famelici canes,
 Lætarier, aibique munus poscere hoc,

et iis, qui hæc faciunt gratiam reddere, quamvis
 sint piratæ aut latrones, aut tyranni? Nos autem
 dicimus ignem sanctificare, non carnes, sed animas
 peccatrices; ignem dicentes non illum edacem et
 omnia consumentem et plane sordidum et illibera-
 lem, sed prudentem, qui pervadit animam per
 ignem transeuntem.

CAPUT VII.

Quali oratione utatur Gnosticus verus et quomodo a Deo exaudiatur.

Σέβειν δὲ θεῖν ἐγκελευόμεθα καὶ τιμᾶν τὸν αὐτὸν,
 καὶ λόγον ζωτήρα τε αὐτὸν καὶ ἡγεμόνα εἶναι πει-
 σήντες, καὶ δι' αὐτοῦ τὸν Πατέρα, οὐκ ἐν ἐξαιρέσει
 ἡμέραις, ὡσπερ ἄλλοι τινὲς, ἀλλὰ συνεχῶς τὸν ὅλον
 βίον τοῦτο πράττοντες, καὶ κατὰ πάντα τρόπον· ἀμέ-
 λει τὸ γένος τὸ ἐκλεκτὸν, ἡ Ἐπτάκις τῆς ἡμέρας
 ἤνεσά σοι (32), ἡ φησι, κατ' ἐντολὴν δικαιοῦμενον.
 Ὅθεν οὐτε ὠρισμένον τόπον, οὐδὲ ἐξαιρετον ἱερὸν,
 οἷδὲ μὴν ἑορτάς τινας καὶ ἡμέρας ἀποτεταγμένας,
 ἀλλὰ τὸν πάντα βίον ὁ γνωστικὸς ἐν παντὶ τόπῳ, κἂν
 καθ' ἑαυτὸν μόνος ὦν τυγχάνῃ, καὶ ὅπου τινὰς ἄν
 τῶν ὁμοίως (33) πεπιστευκότων ἔχη, τιμᾶ τὸν θεόν,
 κατὰ τὴν ἀπολογία τῆς γνώσεως τῆς πολιτείας.
 Εἰ δὲ ἡ παρουσία τινὸς ἀγαθοῦ διὰ τὴν ἐντρο-
 πην καὶ τὴν αἰδῶ πρὸς τὸ κρεῖττον ἀεὶ σχηματίζει
 P. 851, ED. POTTER. a Psal. cxviii, 164.

Jubemur autem colere et honorare eundem,
 quem et Verbum esse et Servatorem atque ducem,
 habemus persuasum, et per ipsum, Patrem, non
 selectis diebus, ut aliqui alii, sed continenter per
 totam vitam hoc agentes, et modis omnibus. Certe
 genus electum, per præceptum justificatur, « Sep-
 ties, inquit, laudem dixi tibi ». Unde nec in de-
 finito loco, neque in templo selecto, neque diebus
 aliquibus festis et præstitutis, sed per totam vitam
 is qui est Gnosticus, in omni loco, etiamsi per se
 sit solus, etsi secum habuerit alios qui eandem fi-
 dem amplexi sunt, Deum honorat, hoc est, agit
 gratias propter rectæ vitæ cognitionem. Si autem
 alicujus boni viri præsentia, per sui observantiam
 et reverentiam, eum quicum versatur semper in

(24) Τὸ σύνθετον. Respicit Exod. xxx, 34 et seq.

(25) Κατὰ τὰς διαθήκας. Vox διαθήκη apud Clementem denotat quamvis voluntatis divinæ significationem. Vide p. 562, 695, 760, ac præsertim 765. Lowth.

(26) Τίς ὧδε. Exstant iidem versiculi apud Porphyrium *Περὶ τῆς τῶν ἐμφύχων ἀποχῆς*. Cæterum minus emendate, quam hic leguntur. Heinsius. — Hos incerti poetæ versus citat etiam Cyrillus lib. ix *Adv. Judæorum*, p. 306, 307, ex Porphyrii lib. ii *Περὶ Ἰστοχ*. Hoc modo eos scripsit explicavitque Grot., *Excæpt.*, p. 923 :

Τίς ὧδε μαρῶς *λιαν ἀνειμένως*
 Εὐπιστος ἀνδρῶν, ὅστις ἐλπίζει θεοῦς
 Ὅστων ἀσάρκων καὶ χολῆς πυρρυνόμενης,
 Ἄ καὶ κυσὶν πειρώσιν οὐχὶ βρώσιμα,
 Χαίρειν ἀπαρχῇ, καὶ γέρας λαχεῖν τόδε,
 Τοῦτων τε τοῖσι δρώσιν ἐκτίθειν χάριν;
 Quis gente in hominum tam supine est credulus,
 Aut stultus adeo est, qui deos existimet
 Sæc bilis istæ, sive crudorum ossium,

Projecta quæ rix tangat esuriens canis, Gaudere donis, idque honori ducere, Facientibusque gratiam reponere?

(27) *Ἀνειμένως*. Sic recentiores editiones, sed ἀνειμένος habent Flor. et ms. Paris.

(28) *Ἐλπίζει*. Cyril. ἐλπίζει.

(29) *Ἀπάτη*. Hoc substituit Sylburg. pro ἀπαντα, quod in Flor. exstabat, ut etiam in ms. Paris. *Μα- ἴμιν ἀπαρχῇ*, quod habet Cyrillus.

(30) *Ἐκτίθειν*. Ms. Paris. ἐκτεινεν.

(31) *Τὸ πῦρ*. Respicere videtur Matth. iii, 11; Luc. iii, 16: Πνεύματι ἁγίῳ καὶ πυρὶ· vel alium his similem locum. Agit enim auctor de mystico ac spirituali igne. Deinde, Hebr. iv, 12: Ζῶν γὰρ ὁ λόγος τοῦ θεοῦ.... καὶ δικινοῦμενος ἀχρι μεριμῆς ψυχῆς τε καὶ πνεύματος.

(32) *ἤνεσά σοι*. Vulg. bibl. Psal. cxviii, in fine, ἤνεσά σε. A. SYLBURG.

(33) *Τῶν ὁμοίως*. Flor. τῶν ὁμοίων, « similitum; » parum apte. Paulo post, rectius forsan cum distinc- tione, τῆς γνώσεως, τῆς πολιτείας, ut mox. SYLBURG.

melius format et effingit : quomodo is qui cum Deo semper est præsens, per cognitionem, et vitam, et gratiarum actionem, non jure se melior semper evadat in omnibus et factis et verbis et affectu? Talis est is cui est persuasum, Deum ubique adesse, non autem certis ac definitis locis esse conclusum : ut cum se absque eo esse aliquando existimaverit, noctu et interdiu intemperantiæ se dedat et libidini. Per totam ergo vitam diem festum agentes, ubique et omni ex parte Deum adesse persuasi, laudantes agros colimus, hymnos cauentes navigamus, et in omni alio vitæ instituto, ut decet, ex arte versamur. Propius autem Deo jungitur Gnosticus, ut qui simul quidem gravitatem et hilaritatem ostendat in omnibus. Gravitatem quidem, propterea quod ad Deum se convertat ; hilaritatem autem, propterea quod humana bona reputet quæ dedit nobis Deus. Videtur autem cognitionis excellentiam Propheta sic ostendere : « Benignitatem et disciplinam et cognitionem doce me » ; ascendendo amplificans id quod est principale perfectionis. Hic ergo homo est vere regalis, hic sacerdos sanctus Dei : quod quidem nunc quoque servatur apud eos qui sunt prudentissimi ex barbaris, qui sacerdotale genus provehunt ad regnum. Hic ergo nequaquam se tradit confusæ turbæ quæ theatris dominatur. Quæ autem dicuntur et fiunt et videntur voluptatis illicitis gratia, ne in somnis quidem admittit. Neque has ergo quæ visu percipiuntur voluptates, nec eas quæ in aliis fruendis capiuntur varietates : ut sumptuosos suffitus qui odoratum alliciunt, aut condimenta ciborum, et quæ ex variis vinis sentiuntur delicias gustum inescantes ; neque odoriferas ex variis floribus contexturas, quæ per sensum animam effeminant ; sed honestum rerum omnium usum ad Deum semper referens, et cibi, et potus, et unctionis, universorum datori offert primitias, gratias agens et per donum et unctionem, et per Verbum ei datum : ad conviviales epulas **306** raro veniens, nisi si quod amicitiam concordiamque profitetur convivium, ut veniat ei persuaserit. Est enim ei persuasum, Deum omnia scire et audire, nec vocem solum, sed etiam cogitationem. Nam auditus quoque qui fit in nobis per meatus corporeos, non per vim corpoream, sed per